TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 32/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 28 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Huỳnh Châu Thạch

Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Văn Thanh

Ông Nguyễn Thành Tâm

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án Dân s  sơ thẩm số 37/2022/DS-ST ngày

26 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện ĐD, tỉnh Lâm Đồng bị kháng

nghị như sau:

Ngày 04/10/2022, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện ĐD có

Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 02/QĐKNPT-VKS-DS; đề nghị Tòa án

cấp phúc thẩm sửa một phần Bản án sơ thẩm theo hướng: Chấp nhận một phần

yêu cầu của bà Đinh Thị Kim T; buộc bà Nguyễn Thị T trả cho bà T số tiền

485.000.000đ theo giấy vay nợ vào ngày 01/8/2017, ngày 13/7/2019 và ngày

20/8/2019; không chấp nhận yêu cầu của bà T đối với khoản vay 110.000.000đ

theo giấy vay nợ ghi ngày 05/8/2019. Buộc bà Nguyễn Thị T phải chịu án phí

với số tiền 23.400.000đ.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa hôm nay, đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng

rút toàn bộ Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 02/QĐKNPT-VKS-DS ngày

04/10/2022 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện ĐD theo quy định

tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật Tố tụng Dân s .

Căn cứ vào các Điều 289, 295 và Điều 312 của Bộ luật Tố tụng Dân s ;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Dân s  thụ lý số 195/2022/TLPT- DS

ngày 02 tháng 11 năm 2022 về tranh chấp: “Hợp đồng dân s  vay tài sản” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Đinh Thị Kim T, sinh năm: 1959; cư trú tại thôn Lạc

Viên A, xã Lx, huyện ĐD, tỉnh Lâm Đồng.

- Bị đơn: Bà Nguyễn Thị T, sinh năm: 1958; cư trú tại thôn Lx 2, xã Lx,

huyện ĐD, tỉnh Lâm Đồng.

2. Bản án Dân s  sơ thẩm số 37/2022/DS-ST ngày 26 tháng 9 năm 2022

của Tòa án nhân dân huyện ĐD, tỉnh Lâm Đồng có hiệu l c pháp luật kể từ ngày

2

ra quyết định này.

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu l c thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Lâm Đồng (01);

- Phòng KT-NV & THA (01);

- TAND huyện ĐD (01);

- Chi cục THADS huyện ĐD (01);

- Các đương s  (02);

- Lưu: bộ phận lưu trữ, hồ sơ vụ án (03).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Huỳnh Châu Thạch